



**ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
КАМ'ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

«28» 08 20 25р. м. Верхньодніпровськ

№ 326

«Про затвердження середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Верхньодніпровської міської територіальної громади
на 2026–2028 роки»

З метою ефективного планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів, відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 №232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій», від 28.02.2025 №294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», від 28.02.2025 №527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської міської ради від 23.07.2025 №286 «Про створення Інвестиційної ради Верхньодніпровської міської територіальної громади», керуючись підпунктом 3 пункту «б» статті 28, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради,-

ВИРІШИВ:

Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026–2028 роки, попередньо схвалений Інвестиційною радою Верхньодніпровської міської територіальної громади, згідно з додатком.

Верхньодніпровський
міський голова



Геннадій ЛЕБІДЬ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Верхньодніпровської міської ради
від 28.08 2025р. № 326

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі — СПІ громади) розроблено відповідно до абзацу другої частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України, Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року №294, з урахуванням Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави на 2026–2028 роки (далі — СПІ держави), затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 2 липня 2025 року №671-р, Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року, затверджену рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/VII (зі змінами) (далі – Стратегія розвитку області), Стратегії розвитку Верхньодніпровської територіальної громади до 2030 року, затвердженої рішенням Верхньодніпровської міської ради від 29 серпня 2019 року №311-15/VIII (далі – Стратегія розвитку громади).

Метою розроблення СПІ громади є забезпечення більш ефективного використання бюджетних коштів, акумулювання фінансових ресурсів на реалізацію публічних інвестиційних проєктів, що відповідають стратегічним цілям розвитку Верхньодніпровської міської територіальної громади (надалі – Громада), державним, регіональним пріоритетам та вимогам середньострокового бюджетного планування, для підвищення ефективності, прозорості та результативності використання публічних коштів.

СПІ громади визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування та їх цільові показники;
- орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період.

Сфера дії СПІ громади включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

СПІ громади розроблено відділом економічного планування, інвестицій та розвитку підприємництва Верхньодніпровської міської ради (надалі – Відділ економіки) на підставі пропозицій управлінь, відділів, комунальних підприємств міської ради, відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку області, Стратегією розвитку громади, в межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим відділом Верхньодніпровської міської ради (надалі – Відділ фінансів).

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізнi стратегічні цілі) на рівні громади є цілі, що мають міжгалузовий характер, відповідають як національним або глобальним пріоритетам розвитку, так і місцевим пріоритетам розвитку та сприяють покращенню якості життя мешканців громади.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями Верхньодніпровської громади є енергоефективність, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність.

Наскрізнi стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в громаді. Їх реалізація передбачає впровадження енергоефективних технологій у комунальній та соціальній сфері, адаптацію інфраструктури до нових кліматичних викликів, забезпечення принципів безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться: Освіта і наука; Охорона здоров'я; Муніципальна інфраструктура та послуги; Енергетика; Соціальна сфера; Житло; Культура та інформація; Спорт та фізичне виховання; Громадська безпека.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку та забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громади протягом 2026-2028 років середньостроковим планом пропонується визначити 9 ключових галузей (секторів) для публічного інвестування.

Галузь (сектор) **«Освіта і наука»** спрямована на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти.

Критично важливими для забезпечення безпеки учнів, дітей дошкільних закладів та персоналу, особливо в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуацій є будівництво захисних споруд в закладах освіти. Наявність захисних споруд у закладах освіти дозволить забезпечити безпечне місце для учнів, дітей дошкільних закладів та працівників під час повітряних тривог та інших загроз.

Галузь (сектор) **«Охорона здоров'я»** є важливою складовою сталого розвитку громади, оскільки стан здоров'я населення безпосередньо впливає на продуктивність праці, демографічну та соціальну стабільність.

Одним із ключових напрямів є оснащення медичних закладів сучасним високоточним обладнанням, що дає змогу здійснювати ранню діагностику та мінімізувати ризики для пацієнтів.

На базі комунального підприємства «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської ради» планується створення амбулаторного реабілітаційного відділення для надання реабілітаційної допомоги дорослим та дітям в амбулаторних умовах.

Проводитиметься реконструкція, капітальні ремонти об'єктів охорони здоров'я, з метою модернізації інфраструктури, поліпшення умов роботи персоналу та комфортного перебування пацієнтів.

Галузь (сектор) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** є однією з найважливіших складових життєдіяльності громади. Її головна мета – забезпечення комфортного, безпечного, енергоефективного та сучасного середовища для проживання мешканців, а також створення умов для сталого розвитку громади.

Передбачається відновлення та модернізація систем водозабезпечення населених пунктів громади, будівництво свердловин питної води. З метою вирішення проблеми у сфері управління побутовими відходами, планується будівництво сміттєперезавантажувальної станції для тимчасового зберігання побутових відходів.

Одним із ключових напрямів є підвищення енергоефективності громадських будівель, зокрема об'єктів охорони здоров'я. Енергоефективні заходи включають термомодернізацію будівель, заміну вікон і дверей, утеплення фасадів, впровадження сучасних систем опалення, вентиляції та освітлення. Такі заходи не лише знижують витрати на енергоресурси, а й створюють безпечні та комфортні умови для перебування людей.

Галузь (сектор) **«Енергетика»**. З метою зменшення споживання електроенергії та забезпечення енергетичної незалежності громадських будівель планується встановлення сонячних електростанцій на будівлях закладів освіти, культури та охорони здоров'я.

Галузь (сектор) **«Соціальна сфера»** спрямована на соціальну підтримку осіб з інвалідністю, реабілітації військових та підтримки ветеранів війни шляхом розширення мережі ветеранських просторів.

Галузь (сектор) **«Житло»**. Планується залучення коштів для реконструкції нежитлової будівлі «Готель «Дніпро» під соціальне житло.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку громади. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації розвитку Громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у додатку 1 СП. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування – у додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, регіонів і громади та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалося виконавчими органами Верхньордніпровської міської ради, які відповідальні за

галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених відповідними галузевими програмами, Стратегією розвитку області та Стратегією розвитку громади.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026–2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Тис.грн

Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026- 2028 роки (прогноз)
Міський бюджет	7000,0	12000,0	15000,0	34000,0
Інші джерела не заборонені чинним законодавством*	169648,2	192280,0	152700,0	514628,2
РАЗОМ	176648,2	204280,0	167700,0	548628,2

* до джерел не заборонених чинним законодавством відносяться кошти міжнародних фінансових організацій та урядів іноземних країн, кошти державного бюджету або кошти державної підтримки, які планується залучити для реалізації проєктів публічних інвестицій.

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на галузі (сектори) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим відділом Верхньодніпровської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Тис.грн

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
ОСВІТА І НАУКА, всього за джерелами:	47399, 0	40200, 0	19900,0	107499,0
міський бюджет	4420,0	4200,0	2270,0	10890,0
інші джерела	42979,0	36000,0	17630,0	96609,0

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я, всього за джерелами:	16853,1	12480,0	11500,0	40833,1
міський бюджет	1270,0	1800,0	2500,0	5570,0
інші джерела	15583,1	10680,0	9000,0	35263,1
МУНІЦИПАЛЬНА ІНФРАСТРУКТУРА ТА ПОСЛУГИ, всього за джерелами:	68596,1	108000,0	90000,0	266596,1
міський бюджет	600,0	2780,0	4500,0	7880,0
інші джерела	67996,1	105220,0	85500,0	258716,1
ЕНЕРГЕТИКА всього за джерелами:	22700,0	22400,0	36300,0	81400,0
міський бюджет	400,0	1500,0	3630,0	5530,0
інші джерела	22300,0	20900,0	32670,0	75870,0
СОЦІАЛЬНА СФЕРА, всього за джерелами:	1100,0	1200,0	-	2300,0
міський бюджет	110,0	120,0	-	230,0
інші джерела	990,0	1080,0	-	2070,0
ЖИТЛО, всього за джерелами:	20000,0	20000,0	10000,0	50000,0
міський бюджет	200,0	1600,0	2100,0	3900,0
інші джерела	19800,0	18400,0	7900,0	46100,0
РАЗОМ	176648,2	204280,0	167700,0	548628,2

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади і галузевих (секторальних) проєктних портфелів громади.

Підготовка проєктів передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених виконавчими органами Верхньодніпровської міської ради, відповідальними за реалізацію політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямом публічного інвестування.

В подальшому лише ті проєкти, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету, надання державної підтримки та кошти міжнародних фінансових організацій та урядів іноземних країн.

Начальник відділу економічного планування,
інвестицій та розвитку підприємництва
Верхньодніпровської міської ради



Іванна САВЧЕНКО

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Головний розпорядник коштів міського бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **10890,0** тис.грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	0	48
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість укриттів у закладах загальної середньої освіти, які будуть реалізовані за кошти державного бюджету	3	7
Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Шкільна освіта	Кількість придбаних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	11	17
		Кількість учнів, які забезпечені підвезенням з тих, які потребують підвезення	524	892
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Шкільна освіта	Кількість дітей, які отримали доступ до якісного гарячого харчування у модернізованих їдальнях (харчоблоках) закладів освіти	0	1500

		Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	1
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, де встановлено (відновлення) систему відеоспостереження	0	3
		Кількість закладів освіти, де здійснено вогнезахисне оброблення конструкцій	0	6
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах освіти	Дошкільна освіта	Кількість укриттів у закладах дошкільної освіти, які будуть реалізовані за кошти державного бюджету	0	4

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Головний розпорядник коштів міського бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Верхньодніпровська міська рада, Комунальне підприємство «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської ради»**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **5570,0** тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу	0	1
Розбудова мережі амбулаторного реабілітаційного відділення	Реабілітація	Кількість створених реабілітаційних відділень	0	1
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови та модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Спеціалізована медична допомога	Кількість об'єктів охорони здоров'я, в яких проведено капітальні ремонти чи реконструкція приміщень	0	3

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Головний розпорядник коштів міського бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - **7880,0** тис.грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Водопостачання та водовідведення	Кількість введених в експлуатацію систем водозабезпечення населених пунктів	0	6
Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	Управління побутовими відходами	Створення сміттєперезавантажувальної станції	0	1
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих об'єктів медичної інфраструктури	0	2

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Енергетика**

Головний розпорядник коштів міського бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **5530,0** тис.грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Будівництво потужностей сонячних електростанцій	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених сонячних електростанцій	1	15

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Головний розпорядник коштів міського бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **230,0** тис. грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Створення соціальних просторів для реалізації ветеранської політики	Ветерани	Кількість створених ветеранських просторів	1	4

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Головний розпорядник коштів міського бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **3900,0** тис. грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Створення соціального житла для мешканців громади	Житло	Кількість осіб, які отримали соціальне житло	0	20

Начальник відділу економічного планування,
інвестицій та розвитку підприємництва
Верхньодніпровської міської ради



Іванна САВЧЕНКО

Додаток 2
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Верхньодніпровської міської територіальної
громади на 2026-2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Комунальне підприємство «Верхньодніпровська центральна міська лікарня»
Верхньодніпровської міської ради»

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови та модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Спеціалізована медична допомога	Кількість модернізованого ліфтового обладнання	0	2
Наближення первинної медичної допомоги для сільського населення	Первинна медична допомога	Кількість нового спеціалізованого медичного транспорту	3	5

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Створення сприятливого середовища для розвитку учасників освітнього процесу	Шкільна освіта	Модернізація басейну	0	1
		Частка учнів 5-11 класів, охоплених предметом «Фізична культура» (плавання)	0	100

Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, облаштовані огорожею	11	14
Створення умов для надання якісних освітніх послуг	Позашкільна освіта	Створення багатофункціонального простору для дітей та молоді	0	1

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – гуманітарний відділ Верхньодніпровської міської ради

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Збереження культурної спадщини	Культурна спадщина та національна пам'ять	Реконструкція об'єктів культурної спадщини	0	1
		Виготовлення пам'ятно-охоронної документації на об'єкти культурної спадщини, визначення меж охоронних територій пам'яток	0	13
Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів мережі культури в належний стан	Культурні послуги	Кількість модернізованих закладів	0	2

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт та фізичне виховання**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – гуманітарний відділ Верхньодніпровської міської ради

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Розвиток адаптивного спорту	Спорт та фізичне виховання	Створення адаптивного простору, доступного та інклюзивного середовища для спортивної діяльності	0	1

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Створення мережі велодоріжок	Містобудування, благоустрій	Загальна протяжність велодоріжок в місті	0	30
Створення інфраструктури для відпочинку	Містобудування, благоустрій	Створення багатофункціональних зон для масового відпочинку	0	2
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих закладів освіти	0	2
		Кількість модернізованих об'єктів охорони здоров'я	0	1
Створення безбар'єрного простору	Містобудування, благоустрій	Кількість об'єктів інфраструктури приведені у відповідність до вимог щодо безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	7	12

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління

житлово-комунального господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Створення соціального житла для мешканців громади	Житло	Кількість осіб, які отримали соціальне житло	0	15

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ цивільного захисту, надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Забезпечення місцевої пожежної охорони в сільській місцевості	Цивільний захист	Створення добровільної місцевої пожежної команди	0	1
Забезпечення громадського порядку на інфраструктурних об'єктах	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	Кількість встановлених комплексних систем відеоспостереження	2	10

Начальник відділу економічного планування,
інвестицій та розвитку підприємництва
Верхньодніпровської міської ради



Іванна САВЧЕНКО